
76 Sbírka zákonů a nařízení, č. 28.

hodčí komise způsobilá jednati a usnášeti se 
za přítomnosti předsedy nebo jeho náměstka 
a aspoň dvou přísedících.

(3) O průběhu a obsahu jednání, jakož 
i o výsledku hlasování sepíše se zápis.

i § 13.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provedou je ministři sociální péče a 
vnitra v dohodě se zúčastněnými ministry.

§8.

(!) Rozhodčí komise stanoví podle výsledku 
šetření výrobní nebo prodejní ceny staveb
ních hmot a určí zároveň dobu, po kterou 
mají tyto ceny platiti. Se zřetelem na roz
sah výroby jednotlivých podniků nebo na je
jich technické zařízení může rozhodčí komise 
stanovití různé výrobní ceny téhož druhu sta
vebních hmot, označíc však současně podniky, 
pro něž jednotlivé ceny mají platiti.

(2) Usnesení rozhodčí komise oznámí její 
předseda podnikům, o něž jde, a organisaci, 
na jejíž žádost bylo šetření zahájeno, a vy
hlásí je v Úředním listě republiky českoslo
venské.

§ 9.
Před koncem doby, po niž mají platiti sta

novené ceny, nebo změňí-li se před tím pod
statně rozhodující okolnosti, na jejichž pod
kladě byly ceny stanoveny, svolá předseda 
rozhodčí komisi za účelem navého rozhodputí 
o výši cen a době jejich platnosti.

§ 10.
(1) Výrobní a prodejní ceny, jak byly sta

noveny rozhodčí komisí a vyhlášeny v úřed
ním listě republiky československé, jsou zá
vazné ode dne vyhlášení.

(2) Smluvní ustanovení, kterými se někdo 
zavazuje platiti za stavební hmoty ceny vyšší 
než ceny stanovené a vyhlášené, jsou ne
platná.

§ li-
Kdo žádá, dává sobě nebo jinému poskyto

vat! nebo slibovat! za stavební hmoty vyšší 
ceny než ceny stanovené a vyhlášené, bude, 
pokud čin není přísněji trestný, potrestán 
okresním úřadem pro přestupek pokutou do 
20.000 Kč nebo vězením (uzamčením) do 
dvou měsíců; pro případ nedobytnosti po
kuty uloží se náhradní trest vězení (uzam
čení) do dvou měsíců.

§ 12.

Výlohy spojené s prováděním tohoto naří
zení hradí se z úvěru povoleného na úhradu 
věcného nákladu spojeného s prováděním zá
konů o stavebním ruchu.

jjr. iienes v. r.
Dr. Hodža v. r.

Dr. černý v. r. Dr. Zadina v. r.
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Dostáiek v. r.

Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. úrámek v. r.

Dr. Spina v. r.

28.
Vládní nařízení 

ze dne 30. ledna 1936 
o přechodných úlevách při placení daní pří
mých, daně z obratu a přepychové a dávky 

z majetku a z přírůstku na majetku.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, prodloužené zákonem ze dne 26. června 
1935, č. 131 Sb. z. a n.:

§ I-
(1) Ustanovení § 276, odst. 2, 3 a 5 zákona 

ze dne 15. června 1927, č. 76 Sb. z. a n., o pří
mých daních, lze použiti též u přímých daní 
a daně z obratu a přepychové za léta 1926 a 
předchozí.

(2) Ministr financí upraví řízení a věcnou 
a místní příslušnost úřadů k provádění opa
tření podle odstavce 1 a podle § 276, odst. 2 
až 5 zákona o přímých daních, jakož i podle 
§ 5 zákona ze dne 21. prosince 1923, č. 6 
z roku 1924 Sb. z. a n., kterým se mění a do
plňuje zákon ze dne 8. dubna 1920, č. 309 Sb. 
z. a n., o dávce z majetku a z přírůstku na 
majetku.

§ 2.

(i) Poplatníkům, kteří měli ku dni 31. pro
since 1935 splatné daně přímé (s přirážkami 
a předepsaným příslušenstvím), jakož i daň 
z obratu a přepychovou (s předepsaným pří
slušenstvím) za léta 1934 a dřívější zcela vy-



Sbírka zákonů a nařízení, č. 29- a 30- 77

rovnány, bude poskytnut dobropis z každé 
platby vykonané na přímé daně s přirážkami 
a příslušenstvím a daň z obratu a přepycho
vou (po případě paušál těchto daní) s příslu
šenstvím za rok 1935 a 1936, jakož i na do
datečné předpisy těchto daní za léta dřívější, 
splatné po 31. prosinci 1935. Tento dobropis 
činí z platby, vykonané v době od 1. ledna do% 
konce února 1936, 5%, v době od 1. března 
do konce dubna 1936, 4% a v době od 1. květ
na do konce června 1936, 3% z každé platby.

(2) Ustanovení odstavce 1 se nevztahuje:
a) na platby, jež jsou výtěžkem z exekuč

ního prodeje,
b) na daň důchodovou, rentovou a z tan

tiém, vybranou srážkou,
c) na daň z obratu a přepychovou (po pří

padě paušál těchto daní) vybíranou se clem, 
nebo s některou daní spotřební nebo s pun- 
covním poplatkem.

(3) při výpočtu zaokrouhluje se dobropis 
na celé koruny dolů.

obcemi, ministr vnitra v dohodě s ministrem 
financí.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. černý v. r. 

Dr. Trapl v. r. 

Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 

Najiaian v. r. 

Bechyně v. r. 
Bostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 

Machník v. r. 

Nečas v. r.

Dr. Czech v. r. 

Tučný v. r.

Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

29a
Vládní vyhláška 

ze dne 7. února 1836 
o dalším dočasném snížení příspěvku pro vy

rovnávací fond mléčný pro zemi českou.

§ 3.
Ustanovení zákona ze dne 8. října 1924, 

č. 235 Sb. z. a n., o mimořádných úlevách při 
placení přímých daní, a vládního nařízení ze 
dne 23. prosince 1824, č. 300 Sb. z. a n., kte
rým se právě citovaný zákon provádí, pozbý
vají účinnosti po dobu platnosti tohoto naří
zení.

§ 4.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení a pozbývá jí dnem 31. prosince 1936; 
provede je ministr financí a pokud jde 
o obecní přirážky k dani pozemkové vybírané

Vláda republiky československé vyhlašuje 
podle § 5, odst. 3 zákona ze dne 15. května 
1934, č. 94 Sb. z. a n., o vyrovnávacích fon
dech mléčných:

Snížení příspěvku pro vyrovnávací fond 
mléčný pro zemi českou, stanovené vládními 
vyhláškami ze dne 8. února 1935, č. 24 Sb. z. 
a n., ze dne 28. května 1935, č. 117 Sb. z. a 
n., a ze dne 4. října 1935, č. 192 Sb. z. a n., 
plvtí i pro dobu od 1. ledna 1936 do 31. března 
1936.

Dr. Hodža v. r.

20a
Vládní vyhláška 

ze dne 7. února 1836,
kterou se uvádí v prozatímní platnost II. dodatkový protokol k obchodní a plavební úmluvě 
mezi Československem a Finskem ze dne 2. března 1927, podepsaný v Praze dne 28. ledna

1936.

Se souhlasem presidenta republiky uvádí se podle čl. VII zákona ze dne 22. června 
1926, č. 109 Sb. z. a n., v prozatímní platnost s účinností ode dne 16. února 1936 II. do
datkový protokol k obchodní a plavební úmluvě mezi Československem a Finskem ze dne
2. března 1927 (č. 119/1927 Sb. z. a n.), podepsaný v Praze dne 28. ledna 1936.

Dr. Hodža v. r.

0


